

SO.GE.CA. SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DON LUIGI ALBASINI 8 38041 ALBIANO (TN)
Codice Fiscale	01856260227
Numero Rea	TN 182737
P.I.	01856260227
Capitale Sociale Euro	10.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Altre attività di consulenza tecnica nca (74.90.93)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	COMUNE DI ALBIANO
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	4.512	2.833
II - Immobilizzazioni materiali	23.521	26.893
Totale immobilizzazioni (B)	28.033	29.726
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	209.685	142.567
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	181.928	275.728
Totale crediti	181.928	275.728
IV - Disponibilità liquide	672	1.780
Totale attivo circolante (C)	392.285	420.075
D) Ratei e risconti	7.323	7.023
Totale attivo	427.641	456.824
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	2.802	2.802
VI - Altre riserve	221.551	208.311
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	5.425	13.240
Totale patrimonio netto	239.778	234.353
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	73.498	67.122
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	112.755	153.178
Totale debiti	112.755	153.178
E) Ratei e risconti	1.610	2.171
Totale passivo	427.641	456.824

Conto economico

31-12-2023 31-12-2022

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	300.592	328.026
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	67.118	(3.342)
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	67.118	(3.342)
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	218
altri	6.356	34.776
Totale altri ricavi e proventi	6.356	34.994
Totale valore della produzione	374.066	359.678
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.869	4.378
7) per servizi	97.260	86.936
8) per godimento di beni di terzi	14.496	13.337
9) per il personale		
a) salari e stipendi	157.990	155.415
b) oneri sociali	50.369	47.691
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	15.290	16.860
c) trattamento di fine rapporto	12.157	15.845
e) altri costi	3.133	1.015
Totale costi per il personale	223.649	219.966
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	8.906	7.834
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.189	1.202
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.717	6.632
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	200	147
Totale ammortamenti e svalutazioni	9.106	7.981
14) oneri diversi di gestione	11.968	2.140
Totale costi della produzione	362.348	334.738
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	11.718	24.940
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	5.816	3.466
Totale interessi e altri oneri finanziari	5.816	3.466
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(5.816)	(3.466)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	5.902	21.474
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	477	8.234
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	477	8.234
21) Utile (perdita) dell'esercizio	5.425	13.240

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 è stato redatto nel pieno rispetto delle norme previste dalla legislazione civilistica vigente per le società di capitali ai sensi dell'art. 2435 bis del codice civile.

La presente Nota Integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'art. 2423, comma 1, del codice civile. È stata adottata la forma abbreviata ex art. 2435 bis, comma 1, del codice civile, in deroga alla possibilità permessa dall'art. 2435 ter del codice civile; tale forma permette di omettere la redazione del rendiconto finanziario ex art. 2425 ter del codice civile.

La società, avvalendosi della facoltà, prevista dall'art. 2435 bis del codice civile, di omettere la relazione sulla gestione, indica nella presente nota integrativa le informazioni richieste dall'art. 2428 del codice civile (punti 3) e 4).

Ai sensi dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché del risultato economico. In ottemperanza a quanto previsto dal D. Lgs. 139/2015, è stato adottato il nuovo schema di bilancio di Stato Patrimoniale e Conto Economico ex articoli n.2424 e n.2425 del codice civile; in particolare, nel caso specifico, è stata eliminata la parte relativa alle componenti straordinarie. Nell'esercizio non si è provveduto ad alcun raggruppamento di voci nello stato patrimoniale e nel conto economico.

Il bilancio presenta un utile di esercizio, al netto delle imposte, pari ad euro 5.424,89 contro euro 13.239,92 dell'esercizio precedente.

La società è partecipata al 99% dal comune di Albiano (TN) che esercita pertanto l'attività di direzione e coordinamento e dal 1% dal come di Fornace (TN).

Attività svolta

La Società svolge primariamente l'attività di determinazione dei canoni di concessione e la redazione dei piani di attuazione e coltivazione.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati eventi che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5, codice civile.

Non si segnalano fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

Criteri di formazione e valutazione

I criteri di valutazione seguiti ai fini della redazione del presente bilancio rispettano la clausola generale di formazione del bilancio sulla base dell'art. 2423 c.c., i suoi principi di redazione sulla base dell'art. 2423 bis c.c. nonché i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci sulla base dell'art. 2426 c.c.; in particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;

- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c., ad eccezione di quanto già indicato precedentemente;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto dettato dall'art. 2426 del codice civile.

Immobilizzazioni immateriali

Iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione, sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene, con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate. I costi di impianto e ampliamento, i costi per la concessione di licenze e gli altri costi pluriennali, sono ammortizzati in ragione di un quinto del costo sostenuto in considerazione della durata, almeno quinquennale dell'utilità ritraibile.

Immobilizzazioni materiali

Iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusi tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate, sono sistematicamente ammortizzate sulla base di un piano ritenuto adeguato alla residua possibilità di utilizzazione. L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti all'uso ed è ridotto al 50% per i beni acquisiti durante l'esercizio; le aliquote applicate sono:

- impianti generici 7,5% -attrezzatura industriale 15% -computer 20% -arredamento 15% -autovetture 25%

Rimanenze

I lavori in corso sono valutati con il metodo del costo sostenuto, se di durata inferiore ai dodici mesi, ovvero al corrispettivo contrattuale maturato, qualora di durata ultrannuale (in misura corrispondente al ricavo maturato alla fine di ogni esercizio).

Crediti e debiti

In deroga all'art. 2426 c.c., poiché la società redige il bilancio informa abbreviata ex art. 2435-bis c.c., i crediti sono iscritti al presumibile valore di realizzo ed i debiti esposti al loro valore nominale. Il valore nominale dei crediti in bilancio è rettificato da un fondo svalutazione crediti appositamente stanziato, nella considerazione di eventuali possibili perdite nonché dell'effettiva esigibilità di detti crediti.

Ratei e risconti

Iscritti sulla base del principio della competenza temporale dei costi comuni a più esercizi.

Disponibilità liquide

Iscritte per il loro effettivo importo.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Valutazione circa l'adeguatezza del presupposto di continuità aziendale nella redazione del bilancio

La redazione del bilancio è ispirata ai criteri generali della prudenza e della competenza, nonché nella prospettiva della continuità aziendale; il budget economico 2024 prevederisultati positivi, in linea con quelli dell'anno in corso.

La società, come previsto dal D.Lgs. 14/2019 adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dall'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Di seguito si riportano i dati dell'attivo patrimoniale.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti nel corso dell'anno delle immobilizzazioni materiali e immateriali:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	20.087	100.625	120.712
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	17.254	73.732	90.986
Valore di bilancio	2.833	26.893	29.726
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	2.868	4.345	7.213
Ammortamento dell'esercizio	1.189	7.717	8.906
Totale variazioni	1.679	(3.372)	(1.693)
Valore di fine esercizio			
Costo	22.954	104.971	127.925
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	18.442	81.450	99.892
Valore di bilancio	4.512	23.521	28.033

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
4.512	2.833	1.679

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	4.080	12.845	3.162	20.087

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.080	10.012	3.162	17.254
Valore di bilancio	-	2.833	-	2.833
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	2.868	-	2.868
Ammortamento dell'esercizio	-	1.189	-	1.189
Totale variazioni	-	1.679	-	1.679
Valore di fine esercizio				
Costo	4.080	15.713	3.162	22.954
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.080	11.201	3.162	18.442
Valore di bilancio	-	4.512	-	4.512

L'incremento delle immobilizzazioni immateriali è dovuto all'acquisto di un nuovo software professionale.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
23.521	26.893	(3.372)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	4.606	1.262	94.757	100.625
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.554	1.262	68.916	73.732
Valore di bilancio	1.052	-	25.841	26.893
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	(1)	-	4.346	4.345
Ammortamento dell'esercizio	134	-	7.583	7.717
Totale variazioni	(135)	-	(3.237)	(3.372)
Valore di fine esercizio				
Costo	4.606	1.262	99.104	104.971
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.689	1.262	76.500	81.450
Valore di bilancio	917	-	22.604	23.521

L'incremento delle immobilizzazioni immateriali è dovuto all'acquisto principalmente di un nuovo drone.

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
209.685	142.567	67.118

I lavori in corso su ordinazione, di durata superiore ai dodici mesi, si riferiscono a commesse dalla natura ultrannuale; in particolare riguardano le seguenti prestazioni:

- calcolo volumi e rilievo topografico anno 2022 Comune di Albiano
- programma di attuazione Monte Gaggio e Santa Colomba
- progetti coltivazione Monte Gaggio e Santa Colomba
- controlli atti notori per la determinazione dei canoni anno 2018
- controlli atti notori per la determinazione dei canoni anno 2019
- controlli atti notori per la determinazione dei canoni anno 2020
- controlli normativi anno 2022 Comune di Albiano
- controlli normativi anno 2023 Comune di Albiano
- programma di attuazione Comune di Fornace
- variante al piano cave Comune di Fornace
- progetto compartia Ex Stenico
- progetto di coltivazione Comune di Fornace
- programma di attuazione Monte Gorsa
- consulenza Ceola

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
181.928	275.728	(93.800)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Vengono di seguito riportate le variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	265.749	(91.971)	173.778	173.778
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	1.597	(350)	1.247	1.247
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	8.382	(1.479)	6.903	6.903
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	275.728	(93.800)	181.928	181.928

I crediti verso clienti comprendono le fatture da emettere (euro 140.334,00) relative a prestazioni eseguite negli esercizi precedenti, e sono al netto del fondo svalutazione crediti.

Non sono presenti crediti di durata residua superiore ai cinque anni. e non sono presenti crediti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

I crediti riguardano prestazioni eseguite nella zona Trentino Ato Adige (Italia).

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
672	1.780	(1.108)

Le disponibilità liquide comprendono il saldo cassa di fine anno.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
7.323	7.023	300

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e /o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Si riferiscono principalmente al costo delle assicurazioni e dei software.

Non sussistono, al 31/12/2023 ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Oneri finanziari capitalizzati

Non sono presenti oneri finanziari capitalizzati.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Vengono di seguito riportate le informazioni richieste dall'art. 2427 punto 7 bis del codice civile, nonché il contenuto, la consistenza e le principali variazioni intervenute nelle voci di patrimonio netto.

Il capitale sociale, pari ad euro 10.000,00, interamente sottoscritto e versato, è composto da n: 10.000 quote ordinarie dal valore nominale di euro 1,00 l'una.

Lo stesso non ha subito alcuna variazione nell'esercizio.

La riserva legale, costituita dagli accantonamenti di utili obbligatori, è pari ad euro 2.802,00.

La riserva straordinaria, pari ad euro 221.551,21, è incrementata per la quota pari all'utile dell'esercizio precedente sulla base di quanto deliberato dell'Assemblea il 27 aprile 2023.

Nel prospetto viene evidenziata la movimentazione durante l'esercizio delle singole poste che compongono il patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
			Altre destinazioni		
Capitale	10.000	-			10.000
Riserva legale	2.802	-			2.802
Altre riserve					
Riserva straordinaria	208.311	13.240			221.551
Varie altre riserve	1	(1)			-
Totale altre riserve	208.311	13.239			221.551
Utile (perdita) dell'esercizio	13.240	(13.240)		5.425	5.425
Totale patrimonio netto	234.353	(1)		5.425	239.778

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	10.000	Conferimento soci	B	-
Riserva legale	2.802	Accantonamento utili	A,B	2.802
Altre riserve				
Riserva straordinaria	221.551	Accantonamento utili	A,B,C,D	221.548
Totale altre riserve	221.551			221.548
Totale	234.353			224.350
Residua quota distribuibile				224.350

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per il TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura di bilancio.

Di seguito le variazioni avvenute nell'esercizio:

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
73.498	67.122	6.376

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	67.122
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	12.157
Altre variazioni	(5.781)
Totale variazioni	6.376
Valore di fine esercizio	73.498

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Nello specifico la quota accantonata nell'esercizio si riferisce a tre dipendenti in forza a fine esercizio (due dipendenti hanno destinato la loro quota a fondi di previdenza).

I dipendenti in forza a fine anno sono pari a cinque unità; in particolare nel corso del 2023 sono stati assunti due nuovi dipendenti ed è avvenuta una dimissione.

La variazione della voce è dovuta all'accantonamento della quota di competenza dell'anno (euro 12.157,00) al netto del TFR erogato (euro 3.446,00), di quello destinato ai fondi (euro 2.116,00) e dell'imposta sostitutiva (euro 218,00).

Debiti

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
112.755	153.178	(40.423)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	34.249	(32.396)	1.853	1.853
Debiti verso fornitori	24.237	2.014	26.251	26.251
Debiti tributari	13.630	(11.103)	2.527	2.527

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.331	(1.899)	8.432	8.432
Altri debiti	70.731	2.962	73.693	73.693
Totale debiti	153.178	(40.423)	112.755	112.755

Il saldo del debito verso banche, pari a euro 1.852,00, si riferisce agli affidamenti in conto corrente.

I debiti verso fornitori comprendono anche le fatture da ricevere.

La voce debiti tributari accoglie il debito iva anno 2023 di euro 4.176,21 e l'erario c/lavoro dipendenti (euro 6.108,10) al netto dei crediti IRES/IRAP anno 2023.

Gli altri debiti si riferiscono principalmente alle retribuzioni di dicembre dei dipendenti e le ferie/permessi maturati dai dipendenti ma non usufruiti (euro 53.682,62).

Si precisa che non sussistono debiti di durata residua superiore ai cinque anni ovvero debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Si precisa altresì che non sono presenti debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

I debiti riguardano prestazioni eseguite nella zona Trentino Ato Adige (Italia).

Ratei e risconti passivi

aldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.610	2.171	(561)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	2.171	(561)	1.610
Totale ratei e risconti passivi	2.171	(561)	1.610

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Gli stessi si riferiscono principalmente al contributo investimenti previsto dalla legge 178/2020.

Non sussistono ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Al fine di una migliore comprensione di bilancio, si ritiene opportuno specificare alcune voci relative al conto economico della società:

- Costi dei servizi

Accolgono in particolare i costi relativi al compenso annuale del Presidente del Consiglio di Amministrazione (euro 9.360,00), il costo del revisore legale (euro 6.396,00) ed il costo dei professionisti inerenti l'attività (euro 33.447,00).

- Costo del godimento dei beni di terzi

Comprende principalmente il costo di licenze per l'uso di software a tempo determinato nonché la quota di competenza dell'anno per l'utilizzo degli spazi adibiti ad ufficio, con E.S.Po Ente Sviluppo Porfido Cooperativa (euro 7.729,00).

- Ammortamenti

La società non si è avvalsa della facoltà di sospensione degli ammortamenti prebista dalla L.126/2020 per le immobilizzazioni materiali e immateriali.

- Oneri Finanziari

Comprendono gli interessi passivi verso gli istituti di credito (euro 5.523,92) e altri interessi di minore importanza.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Informazioni su sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e vantaggi economici ricevuti da pubbliche amministrazioni e/o società controllate

In relazione a quanto richiesto dalle L.124/2017, si precisa che la società non ha ricevuto nell'anno 2023 sovvenzioni e/o contributi da enti pubblici. Diversamente ha ricevuto un corrispettivo dal Comune di Albiano pari ad euro 170.758,00 sulla base di un contratto di prestazione di servizi.

Informazioni su impegni, garanzie e passività potenziali

Ai sensi dell'art.2427 punto 9) del codice civile si specifica che la società non ha in essere impegni, garantiti e passività potenziali non indicate in bilancio, né ha impegni assunti nei confronti dell'impresa controllante.

Informazioni sui compensi amministratori e collegio sindacale

Ai sensi dell'art.2427 punto 16) del codice civile si specifica che la società:

- con assemblea del 27.05.2021, è stato confermato per il Presidente del Consiglio di Amministrazione un compenso annuo pari ad euro 9.000,00 (al lordo delle ritenute erariali e quota contributiva a carico dello stesso) nonché il rimborso delle spese sostenute per l'incarico;
- non è soggetta all'obbligo del controllo del collegio sindacale, ma si sottopone a revisione legale dei conti su base volontaria (compenso revisore unico euro 6.000 annui come da delibera assembleare di data 27.05.2021).

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

Ai sensi dell'art.2427 punto 19) del codice civile si specifica che la società non ha emesso né possiede strumenti finanziari.

Finanziamenti soci

Ai sensi dell'art.2427 punto 19-bis) del codice civile si informa che non esistono finanziamenti effettuati dai soci.

Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Ai sensi dell'art.2427 punto 20) e 21) del codice civile si rende noto che la società non possiede patrimoni né finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Operazioni di locazione finanziaria

Ai sensi dell'art.2427 punto 22) del codice civile, si informa che la società non ha in essere contratti di locazione finanziaria.

Operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art.2427 punto 22-bis) del codice civile si dà notizia che la società non ha posto in essere operazioni con parte correlate di importo rilevante concluse a non normali condizioni di mercato.

Operazioni fuori bilancio

Ai sensi dell'art.2427 punto 22-ter) del codice civile si dà notizia che la società non ha posto in essere accordi non risultanti dallo stato patrimoniale che abbiano effetti anche sulla situazione finanziaria ed economica.

Azioni proprie

Ai sensi dell'art. 2428 n.3 e n.4 si precisa che la società non possiede azioni proprie o quote di società controllanti né ha provveduto nel corso dell'esercizio all'acquisto o all'alienazioni di tali titoli.

Eventi successivi la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art.2427 punto 22-quater), si segnala che, nel corso del 2023 hanno continuato a manifestarsi, a livello internazionale, le problematiche inerenti al conflitto militare russo-ucraino e all'esplosione del tasso d'inflazione. Tale contesto non ha avuto alcun impatto negativo sulla situazione economica e finanziaria della società, tale da compromettere la continuità aziendale e la profittabilità complessiva.

Dati sull'occupazione

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Dirigenti	1	1	
Altri	4	4	
Totale	5	5	

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La società è partecipata al 99% dal comune di Albiano (Tn).

Si riportano di seguito i dati di Bilancio dell'ente con riferimento all'anno 2022. Non sono ancora presenti e definiti al momento della redazione della presente nota integrativa i dati di Bilancio 2023 dell'Ente.

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		3.260.899,88			
			Disavanzo di amministrazione	0,00	
Utilizzo avanzo di amministrazione di cui utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	3.445.317,98		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	141.050,05				

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	4.404.714,02				
<i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	455.049,34	481.945,02	Titolo 1 - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente</i>	3.013.702,68	2.788.318,11
				73.593,96	
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	488.036,98	1.267.882,10			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	2.775.877,10	2.656.672,61			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.722.265,10	5.670.352,92	Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	876.324,45 7.639.205,58 0,00	1.203.849,14
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie			Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie</i>	0,00 0,00	0,00
Totale entrate finali	5.441.228,52	10.076.852,65	Totale spese finali	11.602.826,67	3.992.167,25
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità</i>	74.788,40 0,00	74.788,40
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	500.071,92	500.615,05	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	500.071,92	520.345,33
Totale entrate dell'esercizio	5.941.300,44	10.577.467,70	Totale spese dell'esercizio	12.177.686,99	4.587.300,98
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	13.932.382,49	13.838.367,58	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	12.177.686,99	4.587.300,98

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
DISAVANZO DI COMPETENZA	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	1.754.695,50	9.251.066,60
<i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio</i>	0,00				
TOTALE A PAREGGIO	13.932.382,49	13.838.367,58	TOTALE A PAREGGIO	13.932.382,49	13.838.367,58

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	5.425
5% a riserva legale	Euro	-
a riserva straordinaria	Euro	5.425
a dividendo	Euro	-

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Albiano, 27 Marzo 2024

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Daniele Malacarne

Dichiarazione di conformità del bilancio

La sottoscritta Dalbosco Maura, iscritta al n.657-A dell'Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Trento e Rovereto, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinques della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.